
č. NPU-450/94398/2024

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. j. NPU-450/41142/2023 ze dne 21. 5. 2023

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1,118 01
IČO: 75032333, DIČ: CZ 75032333
zastoupen: Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem NPÚ ÚPS v Kroměříži

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, ÚPS v Kroměříži 
Sněmovní nám. 1, Kroměříž 767 01
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 500005-60039011/0710

Zástupce pro věcná jednání: 
tel.:
Státní zámek Hradec nad Moravicí 
Zástupce pro věci technické:
Tel. email:
(dále jen „objednatel")

a

Tomáš Komárek
se sídlem: Svatoslavova 5,140 00 Praha 4
IČ: 72498854, DIČ 8207180146, není plátcem DPH
číslo restaurátorské licence: 38415/2011 ze dne 16. 8. 2011
bankovní spojení: číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke

smlouvě o dílo:

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 21. 5. 2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
restaurování dřevěného novogotického lustru, inv. č. HM 11192 z mobiliárního fondu státního 
zámku Hradec nad Moravicí.

2. V průběhu restaurování byly zjištěny nové skutečnosti, s nimiž nebylo v původním restaurátorském 
záměru a cenové kalkulaci počítáno. Jedná se o vícepráce v rámci elektroinstalace, kdy byl 
revidován aktuální stav původní elektroinstalace, konkrétně vnitřních objímek žárovek, a byla 
zjištěna jejich částečná absence. Bude proto nutné je oproti původnímu záměru nově kompletovat 
a repasovat svářením a pájením. Z důvodů vyšší časové náročnosti restaurátorských prací se proto 
smluvní strany dohodly na navýšení původní ceny o 25 000,-Kč. Zhotovitel není plátce DPH.

3. Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na změně čl. II Cena díla a 
způsob platby, odst. 1 Smlouvy takto:

1



č. NPU-450/94398/2024

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla dle této smlouvy činí celkem 424 740,- 
Kč, slovy: čtyři sta dvacet čtyři tisíc sedm set čtyřicet korun českých. Zhotovitel není plátce DPH. 
Pokud by se zhotovitel stal plátcem DPH ke dni vystavení faktury, smluvní strany se dohodly, že 
výše uvedená cena prací je stanovena včetně DPH. DPH ke dni uzavření této smlouvy je  ve výši 
21%.

4. Smluvní strany dohodly na změně čl. II Cena díla a způsob platby, odst. 5 Smlouvy takto:

Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit fakturu za práce provedené ve čtyřech 
splátkách ve výši podle skutečně provedených prací. První fakturu je  zhotovitel oprávněn vystavit 
do 14.12. 2023 za práce provedené v kalendářním roce 2023. Druhou fakturu vystaví zhotovitel 
v průběhu roku 2024, třetí je  zhotovitel oprávněn vystavit do 12.12. 2024 a čtvrtou po předání díla 
bez vad a nedodělků. Podkladem k vystavení každé faktury -  daňového dokladu - j e  soupis 
skutečně provedených prací vystavovaný Zhotovitelem a potvrzený za Objednatele oprávněnou 
osobou

5. Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na změně čl. III Způsob 
předání, převzetí díla a doba provádění díla, odst. 3 Smlouvy takto:

Zhotovitel je  povinen dílo dokončit a předat bez vad a nedodělků za podmínek stanovených touto 
smlouvou nejdéle do 30.1. 2025.

6. Všechna ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny v platnosti.

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží po dvou (2) paré a zhotovitel po jednom (1).

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů.

3. Účastníci tohoto Dodatku č. 1 po jeho přečtení souhlasně prohlašují, že se seznámili s jeho 
obsahem, s Dodatkem č. 1 souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy.

V Praze dne 22.10. 2024V Kroměříži dne 17.10. 2024

2


